DYCOMETAL EQUIPOS DE C.C., S.L.
C/ De la Ciència, 35-37
08840 - Viladecans (Barcelona) - SPAIN
T: (34) 936 526 610 F: (34) 936 407 607
CRT2V
Cámara de Choque Térmico
• Diferentes Volúmenes

Datos, en entorno Windows.
• Cilindro neumático en lateral (para casos de escasez
de altura en Laboratorio).
• Pasamuros en techo de Cámara para paso de termo-
sondas móviles o cableado eléctrico.
• Para evitar el efecto de condensación sobre las
muestras en un ciclo de congelación y calentamiento, es
posible la instalación de unidades de inyección de aire
seco.
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:
Modelo  Litros
Rango temperatura  Dimensiones ext. (mm)
Platf. de ensayos
(mm)
Comp. superior  Comp. inferior  Alto  Ancho  Fondo
CRT2V-40/16  16 +200ºC  -40ºC  1800 1000 1100 250x250x250
CRT2V-40/64  64 +200ºC  -40ºC  2030 1100 1250 400x400x400
CRT2V-40/166  166 +200ºC  -40ºC  2400 1310 1540 550x550x550
CRT2V-70/16  16 +200ºC  -70ºC  1850 1050 1200 250x250x250
CRT2V-70/64  64 +200ºC  -70ºC  2000 1180 1330 400x400x400
CRT2V-70/166  166 +200ºC  -70ºC  2330 1311 1513 550x550x550
CRT2VT-230  230 +150ºC
Ambiente hasta
+5ºC
1800 1000 1100 500x500x500